

実 施 設 計 書

査定	精算	設計		令和7年度	単独事業

工 事 名	瓦町駅前花壇外3花壇管理業務委託	工種区分	公園工事
		単価適用	令和7年3月単価（新労務単価適用）
		歩掛適用	令和6年度版
工 事 場 所	高松市常磐町一丁目外2町 地内	単価地区	高松（1級地）
		施工地域	市街地（DID 補正）（1）－3
		前 払 金	有り

―――当初―――

設 計 金 額	
工 事 価 格	
消 費 税 等 相 当 額	

経費計算情報

契 約 年 度	令和7年度	現場環境改善費計上区分	計上しない
単 価 適 用 年 月	令和7年3月単価（新労務単価適用）	施工地域・工事場所区分	市街地（DID 補正）（1）－3
歩 掛 適 用 年 月	令和6年度版	前 払 金 支 出 割 合	有り
単 価 地 区	高松（1級地）	砂防・地すべり等工事の条件	該当する条件はなし
適 用 工 種	公園工事	除雪工事の営繕費補正	補正なし
施工時期（冬季）補正	補正なし	週 休 2 日 補 正	補正なし
契 約 保 証 の 方 法	補正しない		
緊 急 工 事 補 正	補正なし		
消 費 税 率	10%		

工 事 概 要

[illegible]

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
瓦町駅前花壇 管理業務	式	1					1号明細書 4頁
JR高松駅前花壇 管理業務	式	1					2号明細書 5頁
JR高松駅前花時計 管理業務	式	1					3号明細書 6頁
兵庫町丸ノ内線花壇 管理業務	式	1					4号明細書 7頁
処分工	式	1					5号明細書 8頁
仮設工	式	1					6号明細書 9頁
直接工事費							
(処分費等)	式	1					1号内訳書 3頁
共通仮設費計							
共通仮設費(率分)							
純工事費							

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
現場管理費							
工事原価							
一般管理費等							
一般管理費等計							
工事価格							
消費税等相当額							
設計金額							

(処分費等)

内訳書

(1号内訳書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
(処分費等)【自動集計分】								
計								

明細書

(1号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
灌水 (2階)	m2	400					1号代価表 11頁	
病虫害駆除 (2階)	m2	50					2号代価表 12頁	
人力除草 (2階) 雑草状態疎	m2	250					3号代価表 13頁	
ジニアブ ローフ ジョンドアブル 10.5cmポット	株	550						見積による
ヒメオ 9cmポット	株	550						見積による
草花植付け (花壇苗) (2階) 標準植付数 11株/㎡	m2	100					4号代価表 14頁	
地拵え (2階)	m2	100					5号代価表 15頁	
計								

明細書

(2号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
灌水	m2	385					6号代価表 16頁	
病虫害駆除	m2	77					7号代価表 17頁	
人力除草 雑草状態疎	m2	231					8号代価表 18頁	
ポ ーチュカ	株	847						見積による
地寄せ	m2	77					9号代価表 19頁	
植付補助	回	1					10号代価表 20頁	
計								

明細書

(3号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
灌水	m2	56					6号代価表 16頁	
病虫害駆除	m2	7					7号代価表 17頁	
人力除草 雑草状態疎	m2	35					8号代価表 18頁	
ポ ーチュカ	株	84						見積による
ピ ン 9cmポ ット	株	84						見積による
地拵え	m2	14					9号代価表 19頁	
計								

明細書

(4号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
灌水	m2	248					6号代価表 16頁	
病害虫駆除	m2	31					7号代価表 17頁	
人力除草 雑草状態疎	m2	155					8号代価表 18頁	
ポ ーチュカ	株	341						見積による
ピ ン 9cmポ ット	株	341						見積による
草花植付け(花壇苗) 標準植付数 11株/㎡	m2	62					11号代価表 21頁	
地拵え	m2	62					9号代価表 19頁	
計								

処分工

明細書

(5号明細書

[illegible]

仮設工

明細書

(6号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
安全管理工	式	1					7号明細書 10頁	
計								

明細書

(7号明細書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B	人							
計								

灌水(2階)

代価表

(1号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							
普通作業員	人							
トラック 普通型・積載質量2t積	日							
計								
1 m2 当り								

病虫害駆除(2階)

代価表

(2号代価表)

1 m²当り

[illegible]

人力除草(2階)
雑草状態疎

代価表

(3号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
軽作業員	人							
トラック 普通型・積載質量2t積	日							
計								
1 m2 当り								

草花植付け(花壇苗)(2階)
標準植付数 11株/㎡

代価表

(4号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							配植、植付け、灌水、片付け一式 [4. 0*0. 5* (1+0. 2)]
普通作業員	人							同上手伝い [1. 2*0. 5* (1+0. 2)]
計								
1 m2 当り								

地拵え(2階)

代価表

(5号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							地拵え
普通作業員	人							同上手伝い
計								
1 m2 当り								

灌水

代価表

(6号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							灌水作業
普通作業員	人							同上手伝い
トラック 普通型・積載質量2t積	日							水運搬
計								
1 m2 当り								

病虫害駆除

代価表

(7号代価表)

1 m²当り

[illegible]

人力除草
雑草状態疎

代価表

(8号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
軽作業員	人							
トラック 普通型・積載質量2t積	日							
計								
1 m2 当り								

地拵え

代価表

(9号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							地拵え
普通作業員	人							同上手伝い
計								
1 m2 当り								

植付補助

代価表

(10号代価表)

1 回 当 り

[illegible]

草花植付け(花壇苗)
標準植付数 11株/㎡

代価表							
(11号代価表)							
100 m2当り							
名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
造園工	人						配植、植付け、灌水、片付け一式
							[4*0.5]
普通作業員	人						同上手伝い
							[1.0*0.5]
計							
1 m2 当り							

代価表

(12号代価表)

100 L 当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							
普通作業員	人							
薬剤 (ワトレン水和剤) 1000倍液	g	100						[1000円/200 g]
展着剤 (アグラー) 10000倍液	cc	10						
トラック 普通型・積載質量2t積	日							
諸雑費	%						諸雑費	噴霧器等の燃料費及び損料
計								
1 L 当り								

病虫害防除

代価表

(13号代価表)

100 L 当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要	備 考
造園工	人							
普通作業員	人							
薬剤 (ワトレン水和剤) 1000倍液	g	100						
展着剤 (アグラー) 10000倍液	cc	10						
トラック 普通型・積載質量2t積	日							
諸雑費	%						諸雑費	噴霧機等の燃料費及び損料
計								
1 L 当り								

花壇名 瓦町駅前花壇

設計数量表

工種	数量		回数		合計	
灌土工(2階)	50	m ²	8	回	400	m ²
病虫害駆除工	50	m ²	1	回	50	m ²
人力除草工	50	m ²	5	回	250	m ²
ジニアプロフュージョン	50	m ²	11	株	550	株
ビオラ	50	m ²	11	株	550	株
草花植付け工	50	m ²	2	回	100	m ²
地拵え工	50	m ²	2	回	100	m ²

植替花壇 50 m²

花壇名 JR高松駅前花壇

設計数量表

工種	数量		回数		合計	
灌土工	77	m ²	5	回	385	m ²
病虫害駆除工	77	m ²	1	回	77	m ²
人力除草工	77	m ²	3	回	231	m ²
ポーチュラカ	77	m ²	11	株	847	株
地拵え工	77	m ²	1	回	77	m ²
植付補助			1	回		

植替花壇 77 m²

花壇名 JR高松駅前花時計

設計数量表

工種	数量		回数		合計	
灌土工	7	m ²	8	回	56	m ²
病虫害駆除工	7	m ²	1	回	7	m ²
人力除草工	7	m ²	5	回	35	m ²
ポーチュラカ	7	m ²	12	株	84	株
ビオラ	7	m ²	12	株	84	株
地拵え工	7	m ²	2	回	14	m ²
植付補助 (JR高松駅前広場花壇に含む)			1	回		

植替花壇 7 m²

花壇名 兵庫町丸ノ内線花壇

設計数量表

工種	数量		回数		合計	
灌土工	31	m ²	8	回	248	m ²
病虫害駆除工	31	m ²	1	回	31	m ²
人力除草工	31	m ²	5	回	155	m ²
ポーチュラカ	31	m ²	11	株	341	株
ビオラ	31	m ²	11	株	341	株
草花植付け工	31	m ²	2	回	62	m ²
地拵え工	31	m ²	2	回	62	m ²

植替花壇 31 m²